
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. (21 del
'13 GIU‘ 2023

Oggetto Presa d’atto e recepimento dei verbali di deliberazione n. 963 del 24.05.2023 e n. 1033 del
31.05.2023 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina «Procedura
aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune
occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere.

PROPOSTA N’/(>{ DEL Îi tì
‘

.
…LUZ3

UOC SETTORE PROWEDITORATO ED ECONOMATO

L’istruttore Il Dirigente Amministrativo “Dirigente pon bil

DoÈ. Roîerta înnarino Dott. Olga Marletta /‘ Dott. . 35%

Registrazione Contabile

Budget Anni Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n.5, Catania,
il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023),

con l’assistenza del Segretario, Dott ssa Man's Antonietta ( 'Caizi ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli

esiti definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizzato dall‘Azienda Ospedaliera Universitaria

"G. Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l’appalto per la fornitura in

somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende

Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Che, con verbale di deliberazione n. 303 del 14.03.2022 è stato disposto il recepimento della delibera n.

413 del 01.03.2023 con la quale l’Azienda Capofila ha disposto il mantenimento dell’efficacia dei rapporti

contrattuali di cui alla procedura centralizzata perla fornitura di dispositivi medici di uso routinario sino al

30.08.2023;

Che, aggiudicataria, tra l’altro, dei lotti 44, 60, 140, 153, 159, 163, 172, 176, 181, 182, 214, 219, 220 e 312

risulta essere l’Operatore Economico Aiesi hospital Service S.a.S;

Visto il verbale di deliberazione n. 963 del 24.05.2023 (all. 1) con il quale l’Azienda Capofila, a seguito

dell’istruttoria espletata, ha proceduto all’accettazione delle nuove quotazioni economiche proposte

dall’Operatore Economico Alesi hospital Service S.a.S per i lotti di seguito elencati:

Lotto Descrizione Prodotto Prezzo/cad

/ 40A Sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi con bracciale in nylon adulto - Doctor Precision 5,07

/40B Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi adulto 1,44

v’4OC Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi obeso 1,66

“40D Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi pediatrico 1,55

\/ 66A Borsa ghiaccio ble 28 cm sacchetto con tappo a vite 2,58

/66B Borsa per acqua calda in gomma bilamellata 2 It 1,83
—/ 140 Spazzolino sterile per prelievo citologico 0,048
{ 153 Abbassalingua sterile in legno di betulla 0,0152
\/ 159 Laccio emostatico piatto in gomma termoplastica (TPE) ipoallergenico latex free colore blu 0,065

\/ 163 Materasso antidecubito a bolle d’aria con compressore regolabile a ciclo alternato 22,82

\/ 172 Etere etilico FU flacone 100 ml 1,30

/ 176 Fissatore per citologia spray in flacone da 250ml 2,60

J 181 Talco extra ventilato F.U. polvere conf 1000 g 3,90

/ 182 Alcol etilico puro 96° - confezione 1 lt 18,90

/ 214 Spirale intrauterina sterile IUD ad Y in argento 380 mm1 — Novaplus T 380 Ag 13,85

./ 219 Mascherina per fototerapia sterile con supporto nucale 0,99

/ 220 Bacinella reniforme in PET monouso 0,0853

/ 312 Ghiaccio bomboletta spray da 400 ml 1,64

Che, aggiudicataria, tra l’altro, dei lotti 118, 191 risulta essere l’Operatore Economico SILC S.p.a;

Visto altresì il verbale di deliberazione n. 1033 del 31.05.2023 (all. 2) con il quale l’Azienda Capofila, a

seguito dell’istruttoria espletata, ha proceduto all’accettazione delle nuove quotazioni economiche

proposte dall’Operatore Economico SILC S.p.a. peri lotti di seguito elencati:



Lotto Descrizione Prodotto Prezzo/cad

/ lotto 118: € 0,133
lotto 191 a): € 0,160
lotto 191 b): € 0,178
lotto 191 c): € 0,200
lotto 191 d): € 0,229;

\\\\

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto, recependone integralmente i contenuti, della deliberazione n.
963 del 24.05.2023 e della deliberazione n. 1033 del 31.05.2023 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che
in qualità di Azienda Capofila della procedura aperta per la fornitura in somministrazione di materiale di

consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino
della Sicilia Orientale, ha accettato ed autorizzato le nuove quotazioni economiche proposte dalla ditta per
i lotti sopra elencati;

Ritenuto di dover prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui ai

lotti di cui sopra, per come deliberata dall’Azienda Capofila, non comportano ulteriore impegno di spesa da

parte di questa ARNAS, alla luce dell’importo contrattuale residuo previsto sino al 30.08.2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Di prendere atto il verbale di deliberazione n. 963 del 24.05.2023 con il quale l’Azienda Capofila, a seguito
dell’istruttoria espletata, ha proceduto all'accettazione delle nuove quotazioni economiche proposte
dall’Operatore Economico Aiesi hospital Service S.a.S per i lotti di seguito elencati:

Lotto Descrizione Prodotto Prezzo/cad

/ 40A Sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi con bracciale in nylon adulto - Doctor Precision 5,07
\/ 408 Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi adulto 1,44

/ 40C Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi obeso 1,66
v/400 Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi pediatrico 1,55
\/ 66A Borsa ghiaccio ble 28 cm sacchetto con tappo a vite 2,58
1668 Borsa per acqua calda in gomma bilamellata 2 lt 1,83

/ 140 Spazzolino sterile per prelievo citologico 0,048

/ 153 Abbassalingua sterile in legno di betulla 0,0152
\/ 159 Leccio emostatico piatto in gomma termoplastica (TPE) ipoallergenico latex free colore blu 0,065

/ 163 Materasso antidecubito a bolle d’aria con compressore regolabile a ciclo alternato 22,82

/ 172 Etere etilico FU flacone 100 ml 1,30
\/ 176 Fissatore per citologia spray in flacone da 250ml 2,60
\/ 181 Talco extra ventilato F.U. polvere conf 1000 g 3,90

J 182 Alcol etilico puro 96° - confezione 1 It 18,90

/ 214 Spirale intrauterina sterile iUD ad Yin argento 380 mm1 - Novaplus T 380 Ag 13,85

\/ 219 Mascherina per fototerapia sterile con supporto nucale 0,99

/220 Bacìnella reniforme in PET monouso 0,0853

/ 312 Ghiaccio bomboletta spray da 400 ml 1,64



Di prendere atto il verbale di deliberazione n. 1033 del 31.05.2023 (all. 2) con il quale l’Azienda Capofila, a
seguito dell’istruttoria espletata, ha proceduto all’accettazione delle nuove quotazioni economiche
proposte dall’Operatore Economico SILC S.p.a. per i lotti di seguito elencati:

Lotto Descrizione Prodotto Prezzo/cad

/ lotto 118: € 0,133
lotto 191 a): € 0,160 .

lotto 191 b): € 0,178
lotto 191 c): € 0,200
lotto 191 d): € 0,229;

\\\\

Di prendere atto che i superiori prowedimenti sono stati oggetto di preliminare attività istruttoria da parte
dell’Azienda Capofila , quale risulta nello stesso dettagliata;

di stabilire di procedere all’integrale ed immediato recepimento delle deliberazioni n. 963 del 24.05.2023 e
1033 del 31.05.2023 dell’A.0.u. "G. Martino" di Messina prendendo atto che le variazioni dei prezzi dei
dispositivi medici di uso comune di cui ai lotti sopra citati, per come deliberata dall’Azienda Capofila, non
comporta ulteriore impegno di spesa da parte di questa ARNAS, alla luce dell’importo contrattuale residuo
previsto sino al 30.08.2023;

di stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera dell’ARNAS
Garibaldi al fine di procedere, tra l’altro, all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

****ilill*****
Allegati:

1) Deliberazione 963 del 24.05.2023 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino"- parte integrante;
2) Deliberazione 1033 del 31.05.2023 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino"- parte integrante.

Il Responsabile della U. .C. Pr utorato ed Economato
Dott . alefl(n43u@

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto dell'attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

Prendere atto il verbale di deliberazione n. 963 del 24.05.2023 con il quale l’Azienda Capofila, a seguito
dell’istruttoria espletata, ha proceduto all’accettazione delle nuove quotazioni economiche proposte
dall’Operatore Economico Aiesi hospital Service S.a.S per i lotti di seguito elencati:

Lotto Descrizione Prodotto Prezzo/cad

/40A Sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi con bracciale in nylon adulto — Doctor Precision 5,07

/4OB Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi adulto 1,44

/40C Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi obeso 1,66

/40D Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi pediatrico 1,55
\/ 66A Borsa ghiaccio ble 28 cm sacchetto con tappo a vite 2,58

1668 Borsa per acqua calda in gomma bilamellata 2 It 1,83

/ 140 Spazzolino sterile per prelievo citologico 0,048

/ 153 Abbassalingua sterile in legno di betulla 0,0152

/ 159 Laccio emostatico piatto in gomma termoplastica (TPE) ipoallergenico latex free colore blu 0,065

/ 163 Materasso antidecubito a bolle d’aria con compressore regolabile a ciclo alternato 22,82

1 172 Etere etilico FU flacone 100 ml1,30
\/ 176 Fissatore per citologia spray in flacone da 250m| 2,60

/ 181 Talco extra ventilato F.U. polvere conf 1000 g 3,90

/ 182 Alcol etilico puro 96° - confezione 1 lt 18,90

/ 214 Spirale intrauterina sterile lUD ad Y in argento 380 mm’ » Novaplus T 380 Ag 13,85

\/ 219 Mascherina per fototerapia sterile con supporto nucale 0,99
\/ 220 Bacinella reniforme in PET monouso 0,0853

J 312 Ghiaccio bomboletta spray da 400 ml 1,64

Prendere atto il verbale di deliberazione n. 1033 del 31.05.2023 (all. 2) con il quale l’Azienda Capofila, a

seguito dell'istruttoria espletata, ha proceduto all’accettazione delle nuove quotazioni economiche

proposte dall’Operatore Economico 5ch S.p.a. peri lotti di seguito elencati:

Lotto Descrizione Prodotto Prezzo/cad
./ lotto 118: € 0,133
\/ lotto 191 a): € 0,160

/ lotto 191 b): € 0,178

/ lotto 191 c): € 0,200

/ lotto 191 d): € 0,229;

prendere atto che i superiori prowedimentì sono stati oggetto di preliminare attività istruttoria da parte
dell’Azienda Capofila , quale risulta nello stesso dettagliata;

Stabilire di procedere all’integrale ed immediato recepimento delle deliberazioni n. 963 del 24.05.2023 e

1033 del 31.05.2023 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina prendendo atto che le variazioni dei prezzi dei

dispositivi medici di uso comune di cui ai lotti sopra citati, per come deliberata dall’Azienda Capofila, non



comporta ulteriore impegno di spesa da parte di questa ARNAS, alla luce dell’importo contrattuale residuo
previsto sino al 30.08.2023;

Stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera dell’ARNAS

Garibaldi al fine di procedere, tra l’altro, all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività
della procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amministrativo Sanitario
(Dott. Giovanni Annin )

Il Segretario
' i'l



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

— ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ù immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n, del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



GIAMPIERO
BONACCORSI

ELVIRA AMATA 24.05.2023
GIUSEPPE

A-°-U- 13-04-00 UTC
MUROLO

POLICIZII{\INISO
' ' DIRIGENTE

G.MAR
Dirigente

MEDICO
Amministrativo 24-05-2023
24.05.2023 14:26:15
13:30:02 UTC UTC

A:n*\<l)0*.pcc.a .»…

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.963 del 24/05/2023

Proposta nr.1060 in data 23/05/2023
U.O.C. Provveditorato

Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott. Angelo MACCARONE Dott.ssa Roberta COCIVERA

L'anno 2023 il giorno 24 del mese di Maggio nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.MBIÌÌIIO" di
Messina il Commissario Straordinario Dott Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31

luglio 2020 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune
occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale. Rinegoziazione prezzi
della Aiesi Hospital Service s.a.s. per i lotti 40, 66, 140, 153, 159, 163, 172, 176, 181, 182, 214, 219, 220 e

312.

U.O.C. Economica-Finanziario

Anno: 2023
Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: Non determina oneri a carica del Bilancio aziendale



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

- con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della

procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune occorrenti

alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale indetta da questa A.O.U.;

- per l’effetto, è stata disposta l’aggiudicazione, tra gli altri, dei lotti 40, 66, 140, 153, 159, 163, 172, 176, 181,

182, 214, 219, 220 e 312 in favore della Aiesi Hospital Service s.a.s.;

- con delibera n. 444 del 02.03.2022 è stato disposto il rinnovo annuale della suindicata procedura fino al

28.02.2023;

- con D.C.S, nr. 413 del 01/03/2023 è stato disposto il mantenimento efficacia della suddetta procedura fino al

30.08.2023, fatta salva la risoluzione anticipata per l’effetto della conclusione della nuova gara in ambito di

Bacino;

Acquisita la nota della Aiesi Hospital Service s.a.s. con la quale si comunicava l’impossibilità a mantenere i

preni di aggiudicazione per i lotti 40, 66, 140, 153, 159, 163, 172, 176, 181, 182, 214, 219, 220 e 312e si

chiedeva di procedere con l’adeguamento dei nuovi prezzi (All. 1);

Accertato che peri suindicati lotti, in gara, avevano presentato offerta altri operatori economici, che con nota

protocollo del 16.05.2023 sono stati interpellati per verificare la disponibilità a subentrare nel lotto d'interesse
mantenendo i prezzi offerti in gara;

Dato atto dei riscontri degli interpellati operatori economici pervenuti nei termini, in base ai quali non vi è la

possibilità di mantenere i prezzi 0 sono state formulate offerte superiori alla nuova quotazione proposta dalla
Aiesi Hospital Service s.a.s. e si è, quindi, rappresentata l’impossibilità a subentrare nella fomitura;

Ritenuto di procedere all’accettazione dei nuovi prezzi proposti dalla Aiesi Hospital Service s.a.s. in quanto
nessun operatore economico interpellato ha presentato migliore quotazione per come specificato nell’allegato
1);

Dato atto che l’accettazione dei nuovi importi unitari non comporta nuovo impegno di spesa, già autorizzato

con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 di approvazione atti di gara della procedura de qua;

Ritenuto di nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la Dott.ssa Roberta

Cocivera, Collaboratore Amministrativo in servizio presso l’U.O.C. Provveditorato di questa A.O.U.;

Atteso che il R.U.P. Dott.ssa Roberta Cocivera, il Responsabile della U.O.S. Acquisizione Beni Sanitari Dott.

Angelo Maccarone ed il Direttore U.O.C. Provveditorato Dott.ssa Veronica Nicosia con la validazione del

presente prowedimento dichiara che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti

d’ufficio; '

Atteso che il Direttore della U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Veronica Nicosia, attesta la regolarità delle

procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente

con riferimento alla materia trattata, nonche' attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per
l’interesse pubblico;

Dato atto che dall'adozione del presente provvedimento non scaturisce alcun onere finanziario a carico del



bilancio di questa A.O.U.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo che viene confermato
con la sottoscrizione del presente atto.

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 — di accettare i nuovi prezzi proposti dalla aggiudicataria Aiesi Hospital Service s.a.s. per i lotti 40, 66,
140,153,159,163,172,176,181,182, 214, 219, 220 e 312.

Art. 2 - di dare atto che la rettifica dell’importo unitario non comporta nuovo impegno di spesa, già
autorizzato con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 di approvazione atti di gara e che gli
stessi andranno a valere sui conti economici n. 5.01.01.05.02 (Presidi medico-chirurgici specialistici) del
presente esercizio finanziario.

Art. 3 - di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture emesse dalla ditta aggiudicataria, a fronte
delle partite regolarmente fornite sulla base degli ordinativi effettuati dal Direttore dell’UDC. Farmacia, al
nuovo prezzo unitario.

Art. 4 - di trasmettere copia della presente deliberazione all‘U.O.C. Economico Finanziario e all’U.0.C. di
Farmacia di questa A.O.U.

Art. 5 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO
AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Giuseppe
Elvira Giampiero MUROLO

AMATA BONACCORSI



Delibera nr.963 del 24/05/2023 - Allegato nr.]
(ALL [)



oga Contratto

Aiesi Hospital Service S.a.s.

4 s,, FDND— ‘9

Napoli lì, 23/03/2023 Spe“.le
A.D.U. G. MARTINOProt. n. 12/2023
Via C. Valeria 1

Inviata mezzo Pec: 98100, Messina (ME)

rotocollo ec. lime.it
Alla c.a. Proweditorato/Farmacia

Oggetto: Mantenimento efficacia fino al 30.08.2023 dei contratti di cui alle delibere n. 669 del 28.12.2018
e n. 162 del 06.02.2019 conseguenti agli esiti di gara della procedura aperta per la fornitura in
regime di somministrazione di "Dispositivi medici di uso comune" occorrenti alle Aziende
sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale indetta da questa A.O.U., in qualità di
capofila. Deliberazione del Commissario Straordinario nr.413 del 01/03/2023.

Con riferimento all’oggetto, si comunica, ad eccezione dei lotti nn. 158, 168, 174, 179, 245, che le attuali condizioni
di mercato non ci permettono, nostro malgrado, di prorogare ulteriormente le forniture di cui trattasi agli stessi patti
e condizioni fino al 31/08/2023.
Al fine di evitare discontinuità nell’approwigionamento dei beni in questione, Vi rimettiamo le seguenti nuove
quotazioni valide sino al 31/08/2023 elo fino ad espletamento di nuova gara:

Lotto Descrizione Prodotto Prezzo/cad
4OA Sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi con bracciale in nylon adulto - Doctor Precision 5,07
408 Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi adulto 1,44
4OC Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi obeso 1,66
40D Bracciale in nylon per sfigmomanometro ad aneroide 2 tubi pediatrico 1,55
SGA Borsa ghiaccio ble 28 cm sacchetto con tappo a vite 2,58
668 Borsa per acqua calda in gomma bilamellata 2 It 1,83
140 Spazzolino sterile per prelievo citologico 0,048
153 Abbassalingua sterile in legno di betulla 0,0152
159 Leccio emostatico piatto in gomma termoplastica (TPE) ipoallergenico latex free colore blu 0,065
163 Materasso antidecubito a bolle d’aria con compressore regolabile a ciclo alternato 22,82
172 Etere etilico FU flacone 100 ml 1,30
176 Fissatore per citologia spray in flacone da 250m| 2,60
181 Talco extra ventilato F.U. polvere conf 1000 g 3,90
182 Alcol etilico puro 96° - confezione 1 lt 18,90
214 Spirale intrauterina sterile IUD ad Y in argento 380 mm2 - Novaplus T 380 Ag 13,85
219 Mascherina per fototerapia sterile con supporto nucale 0,99
220 Bacinella reniforme in PET monouso 0,0853
312 Ghiaccio bomboletta spray da 400 ml 1,64

CWY AIESI HOSPITAL SERVICE S.a.s.K\ Via Fontanelle al Trivio, 60 — 80141 Napoli (Italy) - Tel. +39 081.26.75.36 - Fax +39 081.5535336 ISO 14C0lCE'Î'QUAL'“ E-mail: info@aiesi.it - Sito web: www.aiesijt - PEC: aiesì@legalmail.it
… ,… REGBTERED

… EMSO Partita IVA: 06111530637 - Codice Destinatario: MSUXCR1



oga Con ratto

Aiesi Hospital Service S.a.s.

434 F…….
19?

Nel ringraziarVi, si resta a disposizione per eventuali chiarimenti.

Distinti saluti.

Referente:
AIESI HOSPITAL SERVICE S.a.s.Carlo Maria Rosati

H Legale RappresentanteUfficio Gare
Valerio PiantadosiTel. OBI/267536
(f.to digita/mente)

qY AIESI HOSPITAL SERVICE S.;-LS,\-\ Via Fontanelle al Trivia, 60 - 80141 Napoli (Italy) - Tel. +39 081.26.75.36 — Fax +39 081.5535336 .SO 14m]CERT'O—UAL'TY
E—mail: info@aiesijt — Sito web: www.aiesi.it - PEC: aiesi@iegalmiilit

… … REGISTERED
Partita IVA: 06111530637 - Codice Destinatario: MSUXCR1um Eh Iso un…



GIAMPIERO
BONACCORSI
31.05.2023
15:51:02
UTC

ELVIRA AMATA
GIUSEPPE MUROLOA.O.U. POLICLINICO
DIRIGENTE MEDICOG;MARTINO

. _ _ 31.05 2023Dirigente Amministrativo '
31.05.2023 16:11:52 UTC 15:59:15 UTC

Amm.; <);pmah nn.…mw .—

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA
Deliberazione del Commissario Straordinario nr.1033 del 31/05/2023

Proposta nr.1106 in data 31/05/2023
U.O.C. Provveditorato

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Veronica NICOSIA Dott. Angelo MACCARONE Dott.ssa Robena COCIVERA

L'anno 2023 il giorno 31 del mese di Maggio nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino" di
Messina il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31
luglio 2020 ha adottato il presente prowedimento:

OGGETTO:
Procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comuneoccorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale. Rinegoziazione prezzidella SILC S.p.a. per i lotti 118 e 191.

UO. C. Economico-Finanziario

Anno: 2023

Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: Non determina oneri a carico del Bilancio aziendale



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE:

- con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della
procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune occorrenti
alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale indetta da questa A.O.U.;

- per l’effetto è stata disposta l’aggiudicazione, tra gli altri, dei lotti 118 e 191 in favore della SILC S.p.a.;

- con delibera n. 338 del 16.02.2022 è stata disposta l’accettazione dei nuovi prezzi proposti dalla SILC s.p.a
per i lotti 118 (pannoloni rettangolari) e 191 (pannolini a mutandina pediatrici);

ACQUISITA la nota della con la quale la SILC S.p.a. comunicava l’irnpossibilità di mantenere i prezzi
proposti e chiedeva di procedere con l’adeguamento dei nuovi prezzi (All. I);

ACCERTATO che per i suindicati lotti, in gara, avevano presentato offerta altri operatori economici, che già
interpellati per verificare la disponibilità a subentrare nei lotti d’interesse avevano comunicato di non
mantenere i prezzi di gara;

RITENUTO di procedere all’accettazione dei nuovi prezzi proposti dalla SILC s.p.a. all’importo unitario di:

- lotto 118: € 0,133

- lotto 191 a): € 0,160

- lotto 191 b): € 0,178

- lotto 191 e): € 0,200

- lotto 191 d): € 0,229;

DATO ATTO che l’accettazione dei nuovi importi unitari non comporta oneri aggiuntivi per l'Azienda, già
autorizzati con delibera n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 di approvazione atti di gara;

RITENUTO di nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la Dott.ssa Roberta
Cocivera, Collaboratore Amministrativo in servizio presso l’U.O.C. Provveditorato di questa A.O.U.;

ATTESO che il R.U.P. Dott.ssa Roberta Cocivera, il Responsabile della U.O.S. Acquisizione Beni Sanitari
Dott. Angelo Maccarone ed il Direttore U.O.C. Provveditorato Dott.ssa Veronica Nicosia con la validazione
del presente provvedimento dichiara che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti
d’ufficio;

ATTESO che il Direttore della U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Veronica Nicosia, attesta la regolarità delle
procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente
con riferimento alla materia trattata, nonche' attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per
l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo che viene
confermato con la sottoscrizione del presente atto.



DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 — di accettare i nuovi prezzi proposti dalla aggiudicataria SILC S.p.a. per i lotti 118 e 191 all’importounitario di:

- lotto 118:€0,133

- lotto 191 a): 60,160

- lotto 191 b): € 0,178

- lotto 191 c): € 0,200

- lotto 191 d): € 0,229.

Art. 2 - di dare atto che la rettifica dell’importo unitario non comporta oneri aggiuntivi per l'Azienda, giàautorizzati con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 di approvazione atti di gara.

Art. 3 - di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture emesse dalla ditta aggiudicataria, a fronte
delle partite regolarmente fornite sulla base degli ordinativi effettuati dal Direttore dell’UDC. Farmacia, al
nuovo prezzo unitario.

Art. 4 - di trasmettere copia della presente deliberazione all’U.0.C. Economico Finanziario e all’U.0.C. di
Farmacia di questa A.O.U. e alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale.

Art. 5 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO
AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Giuseppe
Elvira Giampiero MUROLO

AMATA BONACCORSI



Delibera nr.] 033 del 31/05/2023 — Allegato nr. 1
(ALL 1)



26017 TRESCORE CREMASCO CCR} Ilaiy iscr. Reg. Impr di Cremona E

Sede: Strada vainoale n 35 Km 4 Cap Sociale ( 10.000.000 ….

. (en". îel. 10373 Il] lla. CDG. FIGC./P.IVA 00163160195® UN. Corn Fax : 0373 274762 Il E.A. Cremona N° 9099]
U". Amm. Fax : 0371 274762 VAI IT 00163160195

SpA ; WWWSI’CJÎ‘ Evmarl: in!o©srlcrtalia com Cod Metcan. CR 002722
I Posta PEC: siicmiezione@ieqaimaii n

Spett.le
A.O.U. POLICLINICO G.MARTINO

Via Consolare Valeria, 1

98121 — MESSINA

da ?, !are 'IGIIa IWÒ \Sîu]

Vs Rif Data Vs Lett Ns Rif N Pratica Trescore C sco ||
AOIIp 34/23 23/02/2023

Alta cortese attenuano de
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa ELVIRA AMATA
rotocolio ec. lime…it

E per conoscenza

A.O.R.N.A.S. GARIBALDI
grovveditorato@aogaribaldictit

A.S.P. RAGUSA
rotoooilo ecas .r ,it

A.O.U. VITTORIO EMANUELE
grotocoilo@gec.goliclinico.unict.it

A.S.P. MESSINA
grotocoilgenerale@gec ausl5.messinait

OGGETTO: Delibera di aggiudicazione n.669 del 28/12/2018 (Lotti 117.118,191). Richiesta di
revisione straordinaria prezzi.

Con riferimento alla delibera di aggiudicazione in oggetto e alla successiva revisione dei prezzi di

cui alla Vs deliberazione 338 del 16/2/2022 siamo a comunicare la sopravvenuta onerosità della
fornitura a causa di situazioni straordinarie e imprevedibili (ex art. 1467 cc.) che, in questi ultimi

12 mesi, hanno inciso in maniera fortemente negativa sui costi di produzione e di trasporto.



<>5ilfl°…
Di conseguenza, Sile SpA chiede di poter equamente modificare le condizioni del contratto con
l‘applicazione dei seguenti nuovi prezzi di cessione a far data dalla presente comunicazione:

Lotto Codice Prezzo attuale Prezzo nuovo (IVA esclusa)

118 00905 (ex 00797) €lpz 0,1005 €lpz 0.133

ièiÎà
V V V '

obeza ” V

e,; ò,1275 ' V

“e'/bz b.iìso
191 .b 00624 €/pz 0,1476 €lpz 0,178
191.c 00625 €/pz 0.1591 €/pz 0,200
191.d 00626 €lpz 0.1817 €/pz 0,229

Restiamo quindi in attesa di un Vostro sollecito riscontro in merito precisando che. in caso di
diniego dell'adeguamento richiesto, S.LL.C. S.p.A., ai sensi dell‘ari.1467 Codice Civile. intende
chiedere la risoluzione del contratto per sopravvenuta onerosità dovuta al verificarsi di avvenimenti
straordinari ed imprevedibili con gli effetti stabiliti dall'art.1458 Codice Civile

Distinti saluti


